Monat

2025

Mirz

April

Mai

Juni

Juli

August

September

Veranstaltungskalender der Gemeinde Schonwolkau

Datum

08.03.
08.03.
09.03.
14.03.
15.03.
25.03.
26.03.

04.04.
05.04.
05.04.
05.04.
12.04.
19.04.
20.04.
26.04.
29.04.
30.04.
30.04.

23.05.
27.05.
29.05.
29.05.

09.06.
14.-15.06.
20.-21.06.

24.06.

02.07.
09.07.
29.07.

16.08.
26.08.
22.08.
30.08.

03.09.
10.09.

Ort

Badrina
Wolkau
Brinnis
Hohenroda
Lindenhayn
Badrina
Hohenroda

Badrina
Badrina
Lindenhayn
Lindenhayn
Badrina
Mocherwitz
Luckowehna
Hohenroda
Badrina
Wolkau
Lindenhayn

Hohenroda
Badrina
Badrina
Wolkau

Hohenroda
Luckowehna
Hohenroda
Badrina

Hohenroda
Wolkau
Badrina

Lindenhayn
Badrina
Hohenroda

Hohenroda

Wolkau
Hohenroda

Uhrzeit

14:30

20:00
14:00
14:30
14:00

19:30
09:00
09:00
14:30

17:00
14:30
14:00

20:00
14:30

14:30

14:00
14:00
14:30

14:30
20:00

14:00
14:00

Veranstaltung

Frauentagsfeier (Gastst.)
Frauentagsfeier
Frauentagsfeier in Luckowehna
Dorfkino

Chronik-Nachmittag
Spinde-Nachmittag (Gaststétte)
Seniorennachmittag

Friihlingsfackelumzug
Friihjahrsputz

Friihjahrsputz

Osterbasteln mit Josy
Friihlingsfest an der Schmiede
Osterfeuer

Osterfeuer

Osterfeuer
Spinde-Nachmittag (Gaststétte)
Seniorennachmittag
Fackelumzug in den Mai

Dortkino

Spinde-Nachmittag (Gaststétte)
Frithschoppen an der Schmiede
Herren- & Familientag

,,Am Kutscherhaus*

Miihlentag

Reitturnier

Turmfest

Spinde-Nachmittag (Gaststétte)

Seniorennachmittag
Seniorennachmittag
Spinde-Nachmittag (Gaststétte)

Radtour nach Delitzsch
Spinde-Nachmittag (Gaststétte)
Dorfkino

Feuerwehrfest

Seniorennachmittag
Seniorennachmittag



Oktober

November

Dezember

Stand 14.02.2025

14.09.
19.09.
19.09.
20.09.
26.09.
27.09.
30.09.

03.10.
22.10.
28.10.

15.11.
21.11.
25.11.
26.11.
28.11.
29.11.

03.12.
05.12.
06.12.
10.12.
13.12.
12.12.
13.12.
23.12.

Badrina
Hohenroda
Wolkau
Wolkau
Badrina
Badrina
Badrina

Lindenhayn
Wolkau
Badrina

Hohenroda
Hohenroda
Badrina
Lindenhayn
Hohenroda
Hohenroda

Wolkau
Badrina
Hohenroda
Hohenroda
Badrina
Badrina
Badrina
Lindenhayn

Anderungen vorbehalten!

20:00

19:30

14:30

14:00

14:30

14:00

14:30

19:00

14:00

14:30

14.00

17.00

18:00
18.00

Tag des offenen Denkmals-Schmiede
Dorfkino

Oktoberfest

Dorf-und Vereinsfest mit Gellertabend
Fackelumzug

Erntefest (Saal)

Spinde-Nachmittag (Gaststétte)

Bauernmarkt
Seniorennachmittag
Spinde-Nachmittag (Gaststétte)

Chroniknachmittag
Spieleabend
Spinde-Nachmittag (Gaststétte)
Seniorenweihnachtsfeier
Dortfkino

Glithweinabend der FFW

Seniorenweihnachtsfeier
Seniorenweihnachtsfeier
Advent an der Miihle
Seniorenweihnachtsfeier
Singen an der Schmiede
Singen im Advent (Schmiede)
Singen in der Kirche Scholitz
Weihnachtsblasen



