

Veranstaltungskalender der Gemeinde Schönwölkau

Monat	Datum	Ort	Uhrzeit	Veranstaltung
März	08.03.	Badrina	14:30	Frauentagsfeier (Gastst.)
	08.03.	Wölkau		Frauentagsfeier
	09.03.	Brinnis		Frauentagsfeier in Luckowehna
	14.03.	Hohenroda	20:00	Dorfkino
	15.03.	Lindenhayn	14:00	Chronik-Nachmittag
	25.03.	Badrina	14:30	Spinde-Nachmittag (Gaststätte)
	26.03.	Hohenroda	14:00	Seniorennachmittag
April	04.04.	Badrina	19:30	Frühlingsfackelumzug
	05.04.	Badrina	09:00	Frühjahrsputz
	05.04.	Lindenhayn	09:00	Frühjahrsputz
	05.04.	Lindenhayn	14:30	Osterbasteln mit Josy
	12.04.	Badrina		Frühlingsfest an der Schmiede
	19.04.	Mocherwitz		Osterfeuer
	20.04.	Luckowehna		Osterfeuer
	26.04.	Hohenroda	17:00	Osterfeuer
	29.04.	Badrina	14:30	Spinde-Nachmittag (Gaststätte)
	30.04.	Wölkau	14:00	Seniorennachmittag
	30.04.	Lindenhayn		Fackelumzug in den Mai
Mai	23.05.	Hohenroda	20:00	Dorfkino
	27.05.	Badrina	14:30	Spinde-Nachmittag (Gaststätte)
	29.05.	Badrina		Frühschoppen an der Schmiede
	29.05.	Wölkau		Herren- & Familientag „Am Kutscherhaus“
Juni	09.06.	Hohenroda		Mühlentag
	14.-15.06.	Luckowehna		Reitturnier
	20.-21.06.	Hohenroda		Turmfest
	24.06.	Badrina	14:30	Spinde-Nachmittag (Gaststätte)
Juli	02.07.	Hohenroda	14:00	Seniorennachmittag
	09.07.	Wölkau	14:00	Seniorennachmittag
	29.07.	Badrina	14:30	Spinde-Nachmittag (Gaststätte)
	16.08.	Lindenhayn		Radtour nach Delitzsch
August	26.08.	Badrina	14:30	Spinde-Nachmittag (Gaststätte)
	22.08.	Hohenroda	20:00	Dorfkino
	30.08.	Hohenroda		Feuerwehrfest
September	03.09.	Wölkau	14:00	Seniorennachmittag
	10.09.	Hohenroda	14:00	Seniorennachmittag

	14.09.	Badrina		Tag des offenen Denkmals-Schmiede
	19.09.	Hohenroda	20:00	Dorfkino
	19.09.	Wölkau		Oktoberfest
	20.09.	Wölkau		Dorf-und Vereinsfest mit Gellertabend
	26.09.	Badrina	19:30	Fackelumzug
	27.09.	Badrina		Erntefest (Saal)
	30.09.	Badrina	14:30	Spinde-Nachmittag (Gaststätte)
Oktober	03.10.	Lindenhayn		Bauernmarkt
	22.10.	Wölkau	14:00	Seniorennachmittag
	28.10.	Badrina	14:30	Spinde-Nachmittag (Gaststätte)
November	15.11.	Hohenroda	14:00	Chroniknachmittag
	21.11.	Hohenroda		Spieleabend
	25.11.	Badrina	14:30	Spinde-Nachmittag (Gaststätte)
	26.11.	Lindenhayn		Seniorenweihnachtsfeier
	28.11.	Hohenroda	19:00	Dorfkino
	29.11.	Hohenroda		Glühweinabend der FFW
Dezember	03.12.	Wölkau	14:00	Seniorenweihnachtsfeier
	05.12.	Badrina	14:30	Seniorenweihnachtsfeier
	06.12.	Hohenroda		Advent an der Mühle
	10.12.	Hohenroda	14.00	Seniorenweihnachtsfeier
	13.12.	Badrina	17.00	Singen an der Schmiede
	12.12.	Badrina	18:00	Singen im Advent (Schmiede)
	13.12.	Badrina	18.00	Singen in der Kirche Scholitz
	23.12.	Lindenhayn		Weihnachtsblasen

Stand 14.02.2025

Änderungen vorbehalten!